[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «        »_____________ №

г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление Администрации города Великие Луки от 19.12.2022 № 3506 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и общественного порядка в городе Великие Луки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 18.10.2018 № 1988 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и общественного порядка в городе Великие Луки», утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 19.12.2022 № 3506, следующие изменения:
1.1.  В разделе 1 строку, касающуюся ресурсного обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения программы составляет 171729,7 тыс. руб., в том числе:

За счет средств местного бюджета – 170798,0 тыс. руб.

2023 год – 27769,0 тыс. руб.

2024 год – 32284,6 тыс. руб.

2025 год – 30513,9 тыс. руб.

2026 год – 30513,9 тыс. руб.

2027 год - 49716,6 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета – 931,7 тыс. руб.

2023 год – 338,0 тыс. руб.

2024 год – 329,7 тыс. руб.

2025 год – 132,0 тыс. руб.

2026 год - 132,0 тыс. руб.

2027 год - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования мероприятий по подпрограммам:

«Пожарная безопасность города Великие Луки» – 22233,6 тыс. руб., в том числе:

За счет средств местного бюджета – 21671,6 тыс. руб.

2023 год – 4210,6 тыс. руб.

2024 год – 5138,6 тыс. руб.

2025 год – 3874,5 тыс. руб.

2026 год – 3874,5 тыс. руб.

2027 год - 4573,4 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета – 562,0 тыс. руб.

2023 год – 295,0 тыс. руб.

2024 год – 89,0 тыс. руб.

2025 год – 89,0 тыс. руб.

2026 год - 89,0 тыс. руб.

2027 год - 0,0 тыс. руб.

«Гражданская защита и антитеррористическая безопасность в городе Великие Луки» – 146122,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 22962,3 тыс. руб.

2024 год – 26549,9 тыс. руб.

2025 год – 26043,3 тыс. руб.

2026 год – 26043,3 тыс. руб.

2027 год - 44523,2 тыс. руб.

«Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции в городе Великие Луки» – 3374,1 тыс. руб., в том числе:

За счет средств местного бюджета – 3004,4 тыс. руб.

2023 год – 596,1 тыс. руб.

2024 год – 596,1 тыс. руб.

2025 год – 596,1 тыс. руб.

2026 год – 596,1 тыс. руб.

2027 год - 620,0 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета – 369,7 тыс. руб.

2023 год – 43,0 тыс. руб.

2024 год – 240,7 тыс. руб.

2025 год – 43,0 тыс. руб.

2026 год - 43,0 тыс. руб.

2027 год - 0,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 1 приложения № 1 строку, касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 22233,6 тыс. руб., в том числе:

За счет средств местного бюджета – 21671,6 тыс. руб.

2023 год – 4210,6 тыс. руб.

2024 год – 5138,6 тыс. руб.

2025 год – 3874,5 тыс. руб.

2026 год – 3874,5 тыс. руб.

2027 год - 4573,4 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета – 562,0 тыс. руб.

2023 год – 295,0 тыс. руб.

2024 год – 89,0 тыс. руб.

2025 год – 89,0 тыс. руб.

2026 год - 89,0 тыс. руб.

2027 год - 0,0 тыс. руб.

1.3. В разделе 1 приложения № 2 строку, касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 146122,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 22962,3 тыс. руб.

2024 год – 26549,9 тыс. руб.

2025 год – 26043,3 тыс. руб.

2026 год – 26043,3 тыс. руб.

2027 год - 44523,2 тыс. руб.

1.4. В разделе 1 приложения № 3 строку, касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	    Общий объем бюджетных ассигнований по подпрограмме на 2023–2027 годы составляет – 3374,1 тыс. руб., в том числе:

За счет средств местного бюджета – 3004,4 тыс. руб.

2023 год – 596,1 тыс. руб.

2024 год – 596,1 тыс. руб.

2025 год – 596,1 тыс. руб.

2026 год – 596,1 тыс. руб.

2027 год - 620,0 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета – 369,7 тыс. руб.

2023 год – 43,0 тыс. руб.

2024 год – 240,7 тыс. руб.

2025 год – 43,0 тыс. руб.

2026 год - 43,0 тыс. руб.

2027 год - 0,0 тыс. руб.

1.5.     Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

1.6. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Города Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                        заместителя Главы Администрации города Куплайса В.И.
Глава Администрации города                                                                            А.Г. Беляев
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

Администрации города Великие Луки

В.И. Куплайс

Заместитель Главы

Администрации города Великие Луки

С.В. Бураченок

Начальник финансового управления

Администрации города Великие Луки

Н.В. Дмитриева

Начальник правового управления

Администрации города Великие Луки

М.Е. Максимова

Начальник управления по профилактике правонарушений,

Администрации города Великие Луки

Д.А. Кислицин
Председатель комитета ГО, ЧС и МР

Администрации города Великие Луки

А.В. Яковлев
Управляющая делами

Администрации города Великие Луки

Н.В. Ильина

Исп. Яковлев А.В.

46-523
Комитет ГО, ЧС и МР – 1 экз.

Управление по профилактике правонарушений – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.

Комитет экономики – 1 экз.

Проект